
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 10 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI – PROVVEDITORATO

____________________________________________________________________________

Assunto il 17/07/2024

Numero Registro Dipartimento 591

===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 10439 DEL 22/07/2024

Oggetto: POSTE ITALIANE SPA LIQUIDAZIONE FATTURE N. 1024163397 E 1024167000 -
SERVIZIO RITIRO E SPEDIZIONE POSTA DEI CENTRI PER L’IMPIEGO – MAGGIO 2024 - CIG
B06C935852

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati
della Regione Calabria.

Cod. Proposta 56809
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



1

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI:

 la Legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024;
 la Legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria

per gli anni 2024 – 2026;
 la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,
n. 118);

 la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni
2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;
 il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
 la Legge Regionale n. 7/96 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della

Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale";
 la D.G.R. del 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari

in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93" e
successive modifiche e integrazioni;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206
del 15 dicembre 2000;

 la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento regionale n. 3 del
19/02/2019 ed avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione
Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541/2015 e s.m.i.”;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 163 del 02 luglio 2020 con cui è stato parzialmente
riorganizzato il Dipartimento “Bilancio, Patrimonio e Finanze” che per l’effetto è stato rinominato
Dipartimento “Economia e Finanze;

 il DPGR n. 180 del 07/11/2021, con cui, tra l’altro, è stato approvato il Regolamento regionale n.
9 del 07/11/2021 avente ad oggetto “Regolamento di organizzazione delle Strutture della Giunta
regionale” con il quale è stata definita la nuova struttura Organizzativa del Dipartimento Economia
e Finanze;

 la DGR 665 del 14.12.2022, con cui è stato approvato il nuovo Regolamento regionale di
organizzazione delle strutture della Giunta Regionale n. 12 del 14.12.2022;

 la deliberazione della Giunta regionale n. 616 del 28.12.2021 e il DPGR n. 247 del 29.12.2021,
con i quali il dott. Filippo De Cello è stato nominato Dirigente Generale del Dipartimento Economia
e Finanze;

 la deliberazione della Giunta Regionale n. 298 del 23.06.2023 con la quale il Dott. Filippo De Cello
è stato trattenuto in servizio ex art. 1, comma 1 quater del D.L. n. 44/2023 convertito con
modificazioni nella Legge 21 giugno 2023, n. 74;

 il decreto dirigenziale n. 9248 del 29.06.2023 con il quale è stato assegnato l’incarico di dirigente
ad interim del settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici - Provveditorato” alla Dott.ssa Edith
Macrì, successivamente prorogato con decreto n. 9434 del 02.07.2024;

PREMESSO che:
 la legge 27 dicembre 2017 n. 205 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario

2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020”, e, in particolare, i commi 793-799, ha
disposto il trasferimento in capo alle Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche
attive del lavoro esercitate attraverso i Centri per l'Impiego;

Cod. Proposta 56809
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



2

 con Deliberazione della Giunta Regionale n. 250 del 14.06.2018 avente ad oggetto:
"Rideterminazione Dotazione Organica ex legge n. 205/2017, art. 1, Modifica programmazione
Triennale Triennio 2017-2019. Approvazione Piano Assunzionale Anno 2018” la Regione
Calabria, a partire dall’01 luglio 2018, ha assunto la competenza gestionale dei servizi per
l’impiego;

 con Decreto dirigenziale n. 8221 del 25/07/2018 è stata approvata l’articolazione territoriale dei
Centri per l’Impiego;

 con nota prot. n° 74520 del 20 febbraio 2020 il Dipartimento Lavoro ha richiesto l’attivazione del
servizio di raccolta, spedizione e recapito della posta ordinaria e delle raccomandate A/R dei
Centri per l’impiego della Regione Calabria;

 con Decreto n° 2245 del 21/02/2024 si è proceduto ad approvare la trattativa diretta con un unico
operatore economico n° 4047863, generata su Mepa ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) d.lgs.
n° 50/2016 con Poste Italiane S.p.A. per la fornitura dei servizi postali fino al mese di giugno 2024;

 è stato acquisito relativamente alla presente procedura il seguente Codice Identificativo di Gara:
B06C935852;

PRESO ATTO che la società Poste Italiane per il servizio reso nel mese di Maggio 2024 ha emesso le
fatture elettroniche n° 1024163397 del 19.06.2024 (Prot. SIAR 430052 del 01.07.2024) per l’importo di €
261,00 (€ Duecentosessantuno/00) e n. 1024167000 del 20.06.2024 (Prot. SIAR 430149 del 01.07.2024)
per l’importo di € 1.217,93 (€ Milleduecentodiciassette/93/), per un importo totale di € 1.478,93 (€
Millequattrocentosettantotto/93);

ACCERTATO che sul pertinente capitolo U9150300115 risulta l’impegno di spesa 1160/2024, assunto
con D.D.S. n° 2245 del 21/02/2024, il quale presenta la disponibilità per far fronte al pagamento di €
1.478,93 (€ Millequattrocentosettantotto/93), quale corrispettivo spettante a Poste Italiane per la
liquidazione delle fatture in oggetto;

RITENUTO procedere in favore della società Poste Italiane S.p.A. alla liquidazione della somma di €
1.478,93 (€ Millequattrocentosettantotto/93);

DATO ATTO che
 il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di cui all’art.

48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008;
 che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base del

DURC (Prot. INAIL_43951584 con scadenza 30.09.2024), assunto agli atti del Settore;
 che è stato acquisito dalla società Poste Italiane S.p.A. il conto corrente dedicato per l’accredito

della liquidazione di cui al presente atto, in conformità e secondo le procedure previste della legge
136/2010 e s.m.i.;

ATTESTATO che:
● il servizio è stato reso in modo conforme a quanto richiesto dall’Amministrazione, al fine di rendere

esigibile l’obbligazione come prescritto al comma 2 dell’art. 57 del d.lgs. 118/2011 riguardo
all’avvenuto riscontro sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

● ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata
la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;

VISTA la distinta di Liquidazione n° 8006 del 10/07/2024 generata telematicamente e allegata al presente
atto quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura, giusta disposizione
del Dirigente di Settore Prot. 318732 del 12/07/2023 e giusto Decreto n. 14312 del 09.10.2023 con cui è
stato conferito l’incarico di Elevata Qualificazione denominata “Gestione Fornitura di Beni, Servizi
Magazzino Economale, Attività di verifica e controllo delle procedure”;

Cod. Proposta 56809
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

SU PROPOSTA del R.U.P., alla stregua dell’istruttoria e della verifica della completezza e correttezza
del procedimento rese dal medesimo;

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate,

DECRETA

1. DI LIQUIDARE in favore della Società Poste Italiane S.p.A. la somma di € 1.478,93 (€
Millequattrocentosettantotto/93) per il pagamento delle fatture per il servizio per i Centri per
l’Impiego reso nel mese di Maggio 2024;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.478,93 (€ Millequattrocentosettantotto/93) sul capitolo
U9150300115 giusta scheda di impegno di spesa 1160/2024, assunto con D.D.S. n° 2245 del
21/02/2024;

3. DI DEMANDARE al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento
secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto;

4. DI DARE ATTO che il Dott. Francesco Germanò è il R.U.P della presente procedura;
5. DI DARE ATTO:

 che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossione di
cui all’art. 48 bis del DPR 602/1973 e del DM n. 40/2008;

 che è stata verificata la regolarità contributiva della società Poste Italiane S.p.A. sulla base del
DURC (Prot. INAIL_43951584 con scadenza 30.09.2024), assunto agli atti del Settore;

6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale
6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

7. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del
Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6 aprile 2011, n.
11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

8. DI PRECISARE che avverso il presente decreto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al
competente Tribunale Amministrativo entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del
presente atto.

Sottoscritta dal RUP
GERMANO’ FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
MACRI’ EDITH

(con firma digitale)

Cod. Proposta 56809
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


